ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального район
Воронежской области                                        от 24.06.2025 г.
Начало заседания: 10 часов 00 мин.
Окончание заседания: 11 часов 00 мин.

Председательствовал: глава администрации Нижнебайгорского сельского поселения председатель комиссии – Данковцев Николай Николаевич
Секретарь комиссии, ведущий специалист администрации  Нижнебайгорского сельского поселения Бугаенко Елена Николаевна

Члены комиссии:
Литвинова Тамара Александровна
Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 3 человек из 3. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.
Заседание комиссии открывает и ведет глава администрации Нижнебайгорского сельского поселения Данковцев Н.Н. , председатель комиссии.

Повестка дня:

2. Об итогах предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации, их несовершеннолетних детей и супругов в соответствии с утвержденным перечнем за период с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г.
3. О результатах ретроспективного анализа (проверки) предоставляемых сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации, их несовершеннолетних детей и супругов в соответствии с утвержденным перечнем за период с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г.

   По первому вопросу повестки дня слушали информацию председателя комиссии Данковцева Н.Н. который сообщил, что за отчетный период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года муниципальными служащими администрации в соответствии с утвержденным перечнем в полном объеме предоставлены справки о полученных ими доходах, об имуществе принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера. Нарушений сроков подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выявлено не было. Заявления о невозможности предоставить сведения не поступали. Уточненные сведения в установленный законом срок не поступали.

Решили:

1. Принять к сведению информацию главы администрации Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района, председателя комиссии – Данковцева Николая Николаевича

За принятое решение голосовали:
«за» - 3 человек
«против» - нет
«воздержалось» - нет.

[bookmark: _GoBack]       По второму вопросу повестки дня слушали информацию председателя комиссии Данковцева Н.Н., который сообщил, что ретроспективный анализ сведений о доходах проводился в два этапа: первичный и последующий. Первичный анализ сведений о доходах проводился при предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее справка). На данном этапе проверялась правильность оформления справок, их соответствие форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (СПО «Справки БК»), полнота заполнения всех реквизитов, проставление  подписей. Проверялось соответствие информации, содержащейся в справках лиц, замещающих должности муниципальной службы, Методическим рекомендациям по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2025 году (за отчетный 2024 год), разработанной Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации. По результатам первичного анализа фактов неправильного заполнения справок не установлено. Последующий анализ сведений проведен путем: 1) проверки логических связей внутри справки; 2) сверки информации, содержащейся в справке, с информацией, содержащейся в справках за предыдущие отчетные периоды; 3) установления наличия соответствующих документов в личном деле, касающихся состава семьи, количества лиц, сведения о доходах которых обязаны представить лица, замещающие должности муниципальной службы. В ходе последующего анализа нарушений при предоставлении сведений не выявлено.

Решили:

1. Принять к сведению информацию главы администрации Нижнебайгорского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района, председателя комиссии – Данковцева Николая Николаевича

За принятое решение голосовали:
«за» - 3 человек
«против» - нет
«воздержалось» - нет.

Председатель комиссии                                        Данковцев Н.Н.

Секретарь комиссии			 	              Бугаенко Е.Н.

Члены комиссии:                                        Литвинова Т.А.